
П Р И К А З 
директора Нижнетуринского детского дома-интерната для умственно отсталых детей 

« -30 » января 2019 г. №. з ? 
г. Лесной 

«Об итогах аттестации работников 
отделения организации питания» 

Во исполнение приказа директора учреждения от 21 декабря 2018 г. № 266 «О про-
ведении аттестации поваров» 29 января 2019 года проведена аттестация шеф-повара и по-
варов с целью подтверждения соответствия занимаемой должности, согласно профессио-
нальному стандарту «Повар », утвержденному приказом Министерства труда и социаль-
ной защиты Российской Федерации от 08 сентября 2015 г. № 6 Юн. 

В подготовительный период утвержден день проведения аттестации бухгалтеров, 
согласованный с профсоюзным комитетом учреждения; утверждены и выданы уведомле-
ния о проведении аттестации работникам отделения организации питания. 

В результате работа по аттестации прошла организованно и на высоком уровне. 
По итогам аттестации признаны соответствующими занимаемой должности: 

Фролова Мария Андреасовна - шеф-повар; 
Бабина Екатерина Анатольевна - повар; 
Звягинцева Марина Ивановна - повар; 
Попова Ольга Валерьевна - повар; 
Редкина Нина Анатольевна- повар. 

На основании вышеизложенного,-

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Результаты аттестации утвердить. 
2. По результатам аттестации внедрить в учреждении профессиональный стандарт 

«Повар» с 11 февраля 2019 года. 
3. Шеф-повару Фроловой М.А. привести должностные инструкции поваров, со-

гласно требованию профессионального стандарта «Повар» в срок до 11 февраля 2019 года 
4. Итоги аттестации довести до сведения заинтересованных лиц под роспись. 
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор А.И.Шалагинов 


